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wyposażenia dzisiejszych urządzeń są czujniki 
dopasowujące cykl zmywania do stopnia zabru-
dzenia naczyń oraz zaawansowane systemy su-
szenia, które minimalizują zużycie energii. Nie 
oznacza to jednak, że możliwości optymaliza-
cji pracy zmywarek zostały wyczerpane: wiele 
modeli oferuje obecnie specjalne programy eko-
logiczne pozwalające osiągnąć jeszcze wyższą 
energooszczędność. warto również pamiętać 
o pełnym załadowaniu zmywarki. 
Można zatem kontrolować zużycie energii po-
przez świadomą eksploatację i dobór odpowied-
nich programów. 

Miejsce 6: suszarka do ubrań 
Urządzenia te znane są z dużego apetytu na ener-
gię elektryczną. Nawet nowoczesne suszarki wy-
posażone w pompę ciepła, wspierającą proces 
suszenia ciepłem odzyskanym z odprowadzanego 
powietrza, potrafią zużyć od 2 do 4 kwh w jednym 
cyklu suszenia. O ile wyższa prędkość wirowania 
może skrócić czas suszenia, należy pamiętać, że 
może to również przyczynić się do zwiększenia 
zużycia energii. Zatem kluczem do sukcesu jest 
niewątpliwie znalezienie równowagi. Staranne do-
branie odpowiedniego programu suszenia oraz ko-
rzystanie z suszarki tylko przy pełnym obciążeniu 
z pewnością pozwoli ograniczyć zużycie energii.

Miejsce 5: oświetlenie
Czasy potężnie energochłonnych żarówek już 
minęły, a obecnie na rynku dominują źródła 

światła w technologii LED o znacznie wyższej 
trwałości i energooszczędności. Jednak pomi-
mo rozwoju technologii oświetlenie w domach 
odpowiada dziś za zużycie energii rzędu 1 kwh 
dziennie, czyli około 10% całkowitego zużycia 
energii elektrycznej. Aby temu zaradzić, war-
to stosować lampy wyposażone w ściemniacz, 
czujniki ruchu oraz wyłączać oświetlenie, gdy 
nie jest potrzebne. Ponadto zwracać uwagę na 
dobór odpowiedniej temperatury barwowej i ja-
sności, a tym samym jeszcze bardziej zreduko-
wać pobór energii.

Miejsce 4: lodówka 
Postęp technologiczny sprawił, że lodówki są 
znacznie bardziej energooszczędne, nadal są 
jednak urządzeniami pracującymi całą dobę, 
co oznacza znaczny pobór energii w ciągu ro-
ku. w zależności od wielkości i modelu mówimy 
o zużyciu rzędu 100 kwh do nawet 400 kwh rocz-
nie. Zużycie to można zauważalnie ograniczyć, 
unikając częstego otwierania lodówki i pozosta-
wiania otwartych drzwi na dłużej, odpowiednio 
przechowując żywność, a także wybierając opty-
malną temperaturę chłodzenia – zazwyczaj bę-
dzie to wartość pomiędzy 5°C a 7°C.

Miejsce 3: zamrażarka 
w zależności od modelu i wielkości zamrażarki 
roczne zużycie energii może wahać się pomię-
dzy 150 a 500 kwh. Dysponujemy dziś jednak 
technologiami, które pomagają nam nad tym 

Miejsce 10: router Wi-Fi 
Dzisiejsze nowoczesne routery wyposażone są 
w zaawansowane technologie, które optyma-
lizują ruch danych i zapewniają stabilność po-
łączenia. Korzystanie z tych zaawansowanych 
funkcji wiąże się ze zwiększonym zużyciem ener-
gii – przeciętny dostępny na rynku router pobie-
ra średnio od 0,12 do 0,24 kwh dziennie. Choć 
na pierwszy rzut oka kwota ta może wydawać 
się niewielka, w skali całego roku będą to już 
znaczne wartości. Istnieje jednak wiele modeli 
routerów oferujących pracę w trybie energoosz-
czędnym w okresach bezczynności. wyłączenie 
nocne to kolejna funkcja, która pomoże zmniej-
szyć całkowite roczne zużycie energii. 

Miejsce 9: telewizor 
wiele najnowszych modeli telewizorów, zwłaszcza 
tych wyposażonych w technologię LED, cechuje 
się wyższą energooszczędnością niż urządzenia 
poprzednich generacji. Należy jednak pamiętać, 
że nawet nowoczesny telewizor zużywa w czasie 
jednej godziny od 0,05 do 0,2 kwh, w zależności 
od rozmiaru i zastosowanej technologii. Z pomo-
cą po raz kolejny przychodzą funkcje oszczędza-
nia energii, a także automatycznego wyłączania, 
dzięki którym wiele dostępnych na rynku modeli 
oferuje wyższą energooszczędność, a co za tym 
idzie, również niższe rachunki.

Miejsce 8: pralka 
Pralka może zużywać od 0,5 do 2 kwh w jed-
nym cyklu pracy. w zależności od modelu urzą-
dzenia, programu, a także częstotliwości prania 
i cen energii elektrycznej, koszt w skali roku mo-
że stanowić istotny wydatek.
Nasza rada: regularne pranie w niższej tempera-
turze oraz pełne załadowanie bębna pralki po-
może zmniejszyć zużycie energii. 

Miejsce 7: zmywarka 
Przeciętny cykl zmywania zużywa od 1 do 1,5 
kwh, co plasuje zmywarkę na siódmym miejscu 
wśród dziesięciu najbardziej energochłonnych 
urządzeń w gospodarstwie domowym. Pomimo 
znacznego apetytu na energię elektryczną po-
stęp technologiczny sprawił, że nowoczesne zmy-
warki stały się bardziej oszczędne. Standardem 

Ranking 10 największych pożeRaczy  
eneRgii elektRycznej w gospodaRstwie domowym 

Niemcy, jako jeden z wiodących krajów 
uprzemysłowionych w europie, mogą po-
chwalić się wysokim standardem życia 
i szybkim postępem technologicznym. 
Komfort ten ma jednak swoją cenę. są kra-
jem o jednym z najwyższych wskaźników 
zużycia energii elektrycznej na mieszkańca. 
przeciętne gospodarstwo domowe liczące 
trzy osoby zużywa około 3500 kWh rocznie 
– i to bez uwzględnienia ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej. sprawdźmy, które urzą-
dzenia należą do dziesiątki największych 
pochłaniaczy energii elektrycznej w nie-
mieckich gospodarstwach domowych.

https://instalreporter.pl/
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zapanować. Technologia No Frost stosowana 
w nowoczesnych urządzeniach zapobiega two-
rzeniu się lodu na wewnętrznych ściankach za-
mrażarki. Zapobiegając gromadzeniu się lodu, 
utrzymujemy zużycie energii na stale niskim po-
ziomie, ponieważ zamrażarka pracuje o wiele 
wydajniej. Dzisiejsze technologie zapewniają tak-
że bardziej równomierny rozkład temperatury 
wewnątrz urządzenia.

Miejsce 2: kuchenka elektryczna 
Jej apetyt na energię jest naprawdę imponują-
cy i może wynosić od 200 do 700 kwh rocznie. 

Mówiąc o sprawności energetycznej często po-
równujemy kuchenki ceramiczne i indukcyjne. 
Pierwsze wykorzystują elektryczne elementy 
grzejne umieszczone pod szklano-ceramiczną 
płytą; drugie wytwarzają pole magnetyczne, któ-
re generuje ciepło bezpośrednio na dnie garnka. 
To właśnie kuchenki indukcyjne uznawane są za 
bardziej energooszczędne i szybsze niż ich cera-
miczne odpowiedniki. Istnieje kilka sposobów 
na ograniczenie poboru energii przez kuchen-
kę: krótkie podgrzewanie, wykorzystanie ciepła 
resztkowego lub gotowanie pod pokrywką mo-
gą okazać się zbawienne.

Miejsce 1: Przestarzałe PoMPy obiegowe

Pierwsze miejsce w rankingu cichych pożeraczy energii zajęły… stare pompy obiegowe! Te 
niepozorne urządzenia, odpowiedzialne za obieg wody w instalacji grzewczej, mogą stanowić 
ogromną część całkowitego zużycia energii w gospodarstwie domowym. w przypadku niektó-
rych modeli jest to nawet 80%. Problemem wielu pomp jest to, że pracują one nieprzerwanie, 
niezależnie od tego, czy w danym momencie występuje zapotrzebowanie na ciepło. Szcze-

gólnie nieefektywne są pod 
tym względem starsze mo-
dele pomp, które mogą zu-
żywać od 550 do nawet 800 
kwh rocznie. 
Na ratunek przychodzi jed-
nak postęp technologiczny. 
Nowoczesne pompy o wy-
sokiej sprawności dosto-
sowują swoją wydajność do 
aktualnego zapotrzebowa-
nia instalacji, co skutkuje 
znacznym ograniczeniem 
zużycia energii elektrycz- 
nej. wymiana przestarza-
łych pomp to nie tylko niż-
sze koszty energii, ale rów-
nież troska o środowisko. 

Nawet 80% oszczędNości eNergii dzięki wyMiaNie obiegowej 
PoMPy stałoobrotowej Na elektroNiczNą 
pompa w instalacji grzewczej kluczem do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej
Dynamiczna sytuacja w polityce energetycznej jest jednym z powodów, dla którego właśnie teraz, 
bardziej niż kiedykolwiek, warto wybrać pompy wilo o wysokiej sprawności. Pozwoli to zminima-
lizować ponoszone koszty energii elektrycznej, a także przyczyni się do znacznego zmniejszenia 
emisji CO2. Można łatwo i szybko wymienić przestarzałe urządzenie na pompę wilo-Stratos PICO.
Pompa instalacji grzewczej jest w pewnym sensie sercem domu: pomimo zmiennego za-
potrzebowania, pompa pracuje nieprzerwanie, aby zaopatrzyć system grzewczy w ciepło. 
Pompa wilo-Stratos PICO zużywa w budynku jednorodzinnym do 80% (!) mniej energii elek-
trycznej, dzięki innowacyjnym trybom sterowania, np. funkcji „Dynamic Adapt Plus” w po-
równaniu do przestarzałych pomp stałoobrotowych. Oznacza to, że na liście „pożeraczy 
energii elektrycznej” danego domu pompa instalacji grzewczej uplasuje się bardzo nisko – 
poniżej takich urządzeń, jak telewizory czy pralki.
Inwestycja w wymianę pompy stałoobrotowej na pompę o najwyższej sprawności zwykle 
zwraca się po okresie od dwóch do trzech lat. Niewielka inwestycja – duży efekt dla portfela!

Do wyliczeń przyjęto średnią cenę energii elektrycznej w 2023 r. dla taryfy G11 dla zużycia do 
2000 kwh, która wynosi 0,80 zł/kwh. Podane ceny są cenami brutto (zawierają podatek od 
towaru i usług VAT oraz podatek akcyzowy).
UwAGA: w przypadku standardowej pompy obiegowej wysokie zapotrzebowanie na ener-
gię elektryczną pompy może prowadzić do przekroczenia limitu 2000 kwh/rok dla gospo-
darstwa domowego, co wiąże się z wyższymi kosztami energii i mnożnikiem 1,3 zł/kwh.

Przejdź  Oszczędności dzięki zastosowaniu pomp Wilo

Standardowa pompa obiegowa Pompa energooszczędna nowej generacji

Roczne zużycie energii elektrycznej 525 kWh 40 kWh

Zużycie energii w ciągu 15 lat 7 875 kWh 480 kWh

Koszt energii w ciągu 15 lat 6 300 zł 480 zł

Oszczędność w ciągu 15 lat - Oszczędność 5 820 zł

Zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w kWh i zł na rok

525 420 zł/rok

356 zł/rok

264 zł/rok
160 zł/rok

152 zł/rok

32 zł/rok

388 zł/rok

Energooszczędna pompa obiegowa

Standardowa pompa obiegowa

*Profil obciążenia „Blauer Engel” (6 000 h/rok), cena energii elektrycznej 0,80 zł, zakładany roczny wzrost cen energii elektrycznej 5%, 
okres analizy 15 lat, Wilo-Stratos PICO 25/0,5-6 w porównaniu z Wilo-Star-RS 25/70

okres analizy 15 lat, Wilo-Stratos PICO 25/0,5-6 w porównaniu z Wilo-Star-RS 25/70 

Przestarzała pompa obiegowa to główny winowajca wysokiego  
zużycia energii. Zdjęcie: Panthermedia.net/rtbilder 

https://instalreporter.pl/
https://wilo.com/pl/pl/Narz%C4%99dzia/U%C5%BCytkownik/Oszcz%C4%99dno%C5%9B%C4%87-energii/
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